
Gemeente Etten-Leur – verkeersbesluit

opheffen van een fietsbrug aan de Deken

Koopmanslaan.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Etten-Leur;

Gelet op:

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, de Uitvoeringsvoorschriften van het

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en de Algemene wet bestuursrecht;

Overwegende dat:

 tussen de Deken Koopmanslaan en Buitenhof, in de volledige lengte van de weg, een watergang

aanwezig is;

 over deze watergang bij de bouw van de wijk 2 fietsbruggen en een autobrug aangelegd zijn om een

verbinding te maken met twee wijken de Sander-Banken en Baai;

 het college van B&W heeft besloten om de noordelijke fietsbrug op te heffen in verband met slechte

staat van de fietsbrug;

 er voldoende alternatieven zijn voor fietsers en voetgangers om de twee wijken te kunnen bereiken;

 fietsers en voetgangers kunnen de wijken bereiken via de Aletta Jacobslaan of via de zuidelijke fietsbrug;

 Dit niet zorgt voor grote omrijd- of omloopafstanden;

 het wenselijk is voor de veiligheid, het beschermen van weggebruikers en passagiers om de noordelijke

fietsbrug op te heffen en daarmee het verplichte fietspad op te heffen;

 overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

is gepleegd over de handhaafbaarheid van de maatregelen met de verkeersadviseur eenheden Hart

van Brabant en de Baronie, namens de korpschef;

 de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) straten in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de

gemeente Etten-Leur;

 het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

 er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste

verkeersmaatregelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld in artikel

3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluiten:

1.het noordelijke fietspad (fietsbrug) over de watergang tussen de Deken Koopmanslaan en Buitenhof

op te heffen door middel van het verwijderen van de borden G11 (verplicht fietspad);

Een en ander zoals aangegeven op de bijgevoegde tekening.

Etten-Leur, 30 augustus 2019

namens burgemeester en wethouders,

Ap van Heeren

Teamleider Civiel en Cultuurtechniek

Bijlage

Situatietekening

Nr. 49181

STAATSCOURANT 4 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 49181 4 september 20191



Mededelingen

Staatscourant 2019 nr. 49181 4 september 20192


